[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №

г. Великий Устюг

О признании утратившими силу некоторых постановлений
 администраций городских и сельских поселений
Великоустюгского муниципального района
Руководствуясь законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5115-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33,38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администраций городских и сельских поселений  Великоустюгского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Великоустюгского муниципального округа
                                   Кузьмин А.В.
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №
Перечень постановлений администраций

городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района
признанных утратившими силу

1.1. Администрации сельского поселения Верхневарженское:

а) от 08.11.2011 № 32 «О порядке санкционирования расходов бюджетных учреждений поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

б) от 20.04.2021 № 12 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация сельского поселения Верхневарженское».

1.2. Администрации сельского поселения Заречное от 20.12.2021 № 53  «Об установлении объема  субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2022 год».

1.3. Администрации сельского поселения Красавинское:

а) от 29.11.2011 № 86 «О порядке санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Красавинское, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

б) от 14.02.2012 № 2 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красавинское от 29.11.2011 года № 87 «О порядке санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Красавинское, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

в) от 14.12.2021 № 66 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя, которых осуществляет администрация сельского поселения Красавинское».

1.4. Администрации сельского поселения Ломоватское от 09.09.2020 № 20 «Об установлении объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2020 год».

1.5. Администрации сельского поселения Марденгское от 23.09.2019 № 83 «Об утверждении Порядка определения объема субсидий и условия предоставления субсидий бюджетным муниципальным учреждениям на иные цели».

1.6. Администрации сельского поселения Опокское:

а) от 21.11.2011 № 79 «О порядке санкционирования расходов бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

б) от 16.07.2020 № 22 «Об утверждении правил определения объёма и условий предоставления  бюджета субсидий на иные цели муниципальным учреждениям».

1.7. Администрации сельского поселения Орловское:

а) от 23.11.2011 № 41 «О порядке санкционирования расходов бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

б) от 20.04.2021 № 18 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация сельского поселения Орловское».

1.8. Администрации сельского поселения Самотовинское:

а)  от 27.10.2011 № 125 «Об утверждении  Порядка предоставления в 2011 году из бюджета сельского поселения Самотовинское субсидий на возмещение затрат организациям коммунального комплекса в рамках реализации инвестиционной Программы по развитию коммунальной инфраструктуры сельского поселения Самотовинское на 2011-2015 годы»;

б) от 30.01.2012 № 6 «Об утвержде​нии в целях рас​чета субсидий подведомствен​ным бюджет​ным учрежде​ниям перечня недвижимого имущества, за​крепленного за ними учреди​телем или при​обретенного бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имуще​ства»;

в) от 27.09.2013 № 142 «Об утверждении порядка определения объёма и условий предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Самотовинское бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг и субсидий на иные цели»;

г) от 23.10.2013 № 159 «Об утверждении Порядка взыскания неиспользуемых остатков субсидий, предоставленных из бюджета сельского поселения Самотовинское муниципальным учреждениям»;

д) от 30.07.2020 № 54 «Об утверждении правил определения объёма и условий предоставления из бюджета сельского поселения Самотовинское субсидий на иные цели муниципальным учреждениям».

1.9. Администрации сельского поселения Теплогорское:

а) от 23.11.2011 № 40 «О порядке санкционирования расходов бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

б) от 24.11.2011 № 42 «Об утверждении порядка определения объёма и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из  бюджета поселения, на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

1.10. Администрации сельского поселения Трегубовское от 14.11.2011 № 134 «О порядке санкционирования расходов бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.11. Администрация сельского поселения Усть-Алексеевское:

а) от 22.11.2011 № 57 «О порядке санкционирования расходов бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

б) от 29.11.2011 № 59 «Об утверждении  порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета сельского поселения Усть-Алексеевское, на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса РФ»;

в) от 31.03.2022 № 12 «Об утверждении порядка предоставления субсидий в целях финансового обеспечения затрат на предоставление коммунальных услуг»;

г) от 13.01.2022 № 02 «Об утверждении типовой формы соглашения о  предоставлении субсидии  из   бюджета сельского поселения Усть-Алексеевское муниципальному бюджетному  учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».

1.12. Администрация сельского поселения Юдинское:

а) от 23.11.2011 № 295 «О порядке санкционирования расходов бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

б) от 18.01.2013 № 19 «Об утверждении Порядка взыскания неиспользуемых остатков субсидий, предоставленных из бюджета поселения муниципальным учреждениям».

1.13. Администрации городского поселения Кузино:

а) от 16.11.2011 № 80 «Об утверждении порядка определения объёма и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета поселения, на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

б) от 10.12.2012 № 70 «Об утверждении Порядка взыскания неиспользуемых остатков субсидий, предоставленных из бюджета поселения муниципальным учреждениям».

1.14. Администрации городского поселения Красавино:

а) от 03.08.2011 № 130 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение затрат организациям, выполняющим работы по подготовке муниципального имущества жилищно-коммунального комплекса, расположенного на территории городского поселения Красавино,к работе в осенне-зимний период»;

б) от 04.06.2013 № 79 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Красавино от 03.08.2011 № 130 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение затрат организациям, выполняющим работы по подготовке муниципального имущества жилищно-коммунального комплекса, расположенного на территории городского поселения Красавино к работе в осенне-зимний период»;

в)  от 20.12.2011 № 200  «О порядке санкционирования расходов бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

г) от 27.01.2012 № 11 «Об утверждении примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением поселения»;

д) от 09.01.2013 № 6 «Об утверждении порядка взыскания в бюджет городского поселения Красавино неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета городского поселения Красавино муниципальным бюджетным учреждениям  городского поселения Красавино»;

е) от 28.01.2015 № 15 «О предоставлении субсидий из бюджета городского поселения Красавино социально ориентированным некоммерческим организациям, прошедшим конкурсный отбор»;

ё) от 22.02.2019 № 10 «Об утверждении порядка определения объёма и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям»;

ж) от 12.04.2021 № 52 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета городского поселения Красавино»;

з) от 05.10.2021 № 177 «Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим передачу электрической энергии для выполнения полномочий городского поселения Красавино»;

и) от 15.12.2021 № 228  «О внесении изменения в постановление администрации городского поселения Красавино от 05.10.2021 № 177 «Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим передачу электрической энергии для выполнения полномочий городского поселения Красавино».

1.15. Администрации муниципального образования «Город Великий Устюг»:

а) от 27.12.2011 № 601 «Об утверждении примерных форм соглашений о порядке и условиях предоставления субсидий на выполнение муниципального задания»;

б)  от 19.01.2012 № 21 «Об утверждении порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений МО «Город Великий Устюг», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

в) от 18.12.2013 № 568 «О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета муниципального образования «Город Великий Устюг»;

г) от 20.03.2017 № 112 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета МО «Город Великий Устюг» в 2017 году субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льготы обучающимся (воспитанникам) в образовательных учреждениях при проезде на автомобильном транспорте общего пользования в городском сообщении в границах муниципального образования «Город Великий Устюг»;

д) от 27.02.2020 № 98 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Город Великий Устюг» в 2020 году субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льготы обучающимся в образовательных организациях при проезде на автомобильном транспорте общего пользования в городском сообщении в границах муниципального образования «Город Великий Устюг».

1.16. Администрации городского поселения «Город Великий Устюг»:

а) от 30.11.2020 № 621  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета ГП «Город Великий Устюг»;

б) от 29.03.2021 № 155 «О порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюд-жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета ГП «Город Великий Устюг»;

в) от 14.05.2021 № 242 «Об утверждении порядка предоставления субсидий транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям из бюджета ГП «Город Великий Устюг»;

г) от 29.12.2021 № 748 «О внесении изменений в постановление администрации ГП «Город Великий Устюг» от 14.05.2021 № 242»;

д) от 08.07.2021 № 368 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора, определения объема и предоставления субсидии из городского бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».

е) от 29.12.2021 № 749 «О внесении изменений в постановление администрации ГП «Город Великий Устюг» от 08.07.2021 № 368».